PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0030.072998/2022-19

UASG: 925373                                         

ENDEREÇO ELETRÔNICO :
http://www.comprasgovernamentais.gov.br

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO : R$ 1.612.665,37 (um milhão, seiscentos e doze mil
seiscentos e sessenta e cinco reais e trinta e sete centavos) 

ORÇAMENTO
ANUAL

Fonte de Recurso: 1759008004 - Recursos vinculados a fundos - FUNDAT.

Programa de Trabalho:  14.012.04.129.2139.1487 - ADQUIRIR BENS
MÓVEIS.

Elemento de Despesa: 44.90.52.04 - Equipamentos e Material Permanente /

[...]

pretenda a contratação de bens e serviços que atendam necessidades comuns nos termos do art. 31,
ou, nos demais casos, pelos respectivos órgãos ou entidades responsáveis pela contratação,
admitindo-se auxílio dos demais órgãos e entidades.

24.4. Assim sendo, a unidade requisitante apontou o valor estimado para a aquisição de R$
1.651.358,46, (um milhão, seiscentos e cinquenta e um mil, trezentos e cinquenta e oito reais e
quarenta e seis centavos), sendo cada aparelho tem estimativa de custo no valor de R$ 550.452,82
(quinhentos e cinquenta mil quatrocentos e cinquenta e dois reais e oitenta e dois centavos), após
levantamento de mercado, conforme apresentado no Estudo Técnico Preliminar 5 (ID 0052631144).

25. DO CRITÉRIO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA
25.1. O critério adotado para o julgamento das propostas será o de MENOR PREÇO POR